БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ          НЕФТЕКАМА

ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ
11-СЕ  УРТА ДӨЙӨМ

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

 МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ
БЕЛЕМ  БИРЕҮ

АВТОНОМ  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
( 11-се УДББМ МДББАУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №11

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД

НЕФТЕКАМСК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МОАУ СОШ №11)

  БОЙОРОҠ                       ПРИКАЗ

      25 сентябрь  2023 й.                             № 746                        25 сентября  2023 г.

О проведении семинара с участием педагогов дошкольного образования и

педагогов школы «Первые дни ребенка в школе:

адаптационный период»

На основании плана работы по преемственности МОАУ СОШ №11 г.

Нефтекамск «Школа – детский сад» на 2023-2024 учебный год (утв. приказом МОАУ

СОШ №11 от 28.08.2023 №598), приказа МБУ ИМЦ «О проведении декады

методического взаимодействия «Дошкольник-ученик» от 20.09.2023 №248, в целях

развития преемственности между детскими садами №29, 30, 34, 39  и МОАУ СОШ №

11, развития добрососедских отношений,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести семинар с участием педагогов дошкольного образования (МАДОУ

детский сад №29, 30, 34, 39) и педагогов  МОАУ СОШ №11 «Подготовка и готовность

детей к школе. Вопросы преемственности между детским садом и школой»

03.10.2023г. в 8.55 часов в 103 кабинете  МОАУ СОШ №11.

2. Куратору начальных классов Маликовой Л.М.:

- подготовить план проведения семинара (приложение 1)

- подготовить материально-техническую базу для проведения мероприятия.

- согласовать время проведения, а также регламент мероприятия с

приглашаемыми на семинар представителями детских садов и школы.

- по итогам семинара подготовить материал для публикации на школьном сайте.

3. Участникам мероприятия: Калиничевой А.А., Якуповой А.Х., Мерзляковой

Л.Л., Сайсановой Н.Я., Тамиевой Н.А., Маликовой Л.М., Сергеевой Л.В., Харасовой

Р.И.:

- подготовить выступления согласно заявленным темам по плану проведения

круглого стола;

- подготовить учащихся 1б, 1в, 1г, 1д  классов для проведения открытых уроков

в рамках проведения мероприятия;

- провести школьный конкурс поделок (по 5 с класса) и рисунков (по 5 с класса)

«Что нам осень подарила».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на куратора начальных

классов Маликову Л.М.

Директор     И.Г. Аллаяров

С приказом ознакомлены и согласны:

Маликова Л.М.

Сергеева Л.В.

Харасова Р.И.

Калиничева А.А.

Якупова А.Х.

Сайсанова Н.Я.

Мерзлякова Л.Л.

Тамиева Н.А.

Приложение №1 к приказу

№746 от  25.09.2023г.

План проведения семинара

с участием педагогов дошкольного образования

и педагогов школы

«Первые дни ребенка в школе: адаптационный период»

№

п/п

ФИО

ответственного

 за этап

Должность  Тема выступления Кабинет Время

1 Маликова Л.М. Куратор

начальных

классов

Ознакомление с планом

проведения семинара

103 8.40-8.50

2. Мерзлякова Л.Л.

(1 группа)

Учитель

начальных

классов

Урок обучения грамоте 204 8.50-9.25

 Сайсанова Н.Я.

(2 группа)

Учитель

начальных

классов

Урок математики 106 8.50-9.25

3. Маликова Л.М.

Калиничева А.А.

Учителя

начальных

классов

Просмотр выставки

поделок и рисунков «Что

нам осень подарила»

Фойе 2

этажа

9.25-9.45

4. Тамиева Н.А.

(1 группа)

Учитель

начальных

классов

Урок окружающего мира 203 9.45-10.20

 Якупова А.Х.

 (2 группа)

Учитель

начальных

классов

Урок письма 205 9.45-10.20

5. Калиничева А.А.

Маликова Л.М.

Учителя

начальных

классов

Мастер-класс

«Первоклассник. Кто

это?»

103 10.40 –

10.55

6. Сергеева Л.В. Педагог-

психолог

«Психологическая

готовность ребѐнка к

школе. Результаты

стартовой диагностики»

103 10.55-11.05

7.  Харасова Р.И. Учитель-

логопед

«Речевая готовность

первоклассников в

2023-2024 учебном году»

103 11.05-11.15

8.   Маликова Л.М. Куратор

начальных

классов

Подведение итогов 103 11.15-11.20

		2023-09-27T20:18:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа